株式会社姫路シティＦＭ２１

第 122 回 放送番組審議機関 審議会議事録

1. 開催日時 令和７年 9 月１3 日（土曜日）午後 1 時 30 分～午後 2 時 30 分

2. 開催場所 イーグレひめじ地下２階 ミーティングルーム

3. 出席状況

1）委員総数   6 名

2）出席委員数  4 名

3）出席委員の氏名（敬称略、順不同）

大谷 昭仁  北川 博康  岸田 直美   松本 智

4）欠席委員の氏名

  岩田 稔恵  衣笠 愛之

5）会社側出席者名

釣 雅典   （代表取締役社長）

粟飯原 寿規 （常務取締役）

小幡 博   （編成・営業企画）

4. 議題

1） 事務局説明

・代表取締役  挨拶

・審議会会長  挨拶

2） 資料説明

・ 新規・高校生番組の取組とスポンサー獲得

3） 試聴番組

『Genki  School  Days』

・市立３校スペシャル（2025 年８月 20 日放送）

『GENKI 防災研究所』

・9 月前半（2025 年 9 月 7 日放送）

4） 意見交換

☆資料説明について（新規・高校生番組の取組とスポンサー獲得）

 委員  具体的に番組の構成を教えて下さい。

 事務局 新番組については、前半在校生で後半卒業生。

 委員  在校生と卒業生との対談形式で、今昔を織り交ぜながら話したほう

がよい。

 委員  スポンサー獲得について教えて下さい。

 事務局 PTA や後援会からではなく、放送した高校を卒業した経営者様。

☆試聴番組について

●『Genki  School  Days』

委員  収録の進め方を教えて下さい。

事務局 パーソナリティのインタビュー形式ではありません。

      学生たちだけで進行していますので、自分たちの普段の言葉づかい

で話しています。

●『GENKI 防災研究所』

委員  出演されている生徒たちの事を教えて下さい。

事務局 県立姫路商業高等学校の部活動である地域創生部の生徒たちです。

    10 月からは、防災だけでなく各部活動や地域活動など姫路商業高校

全体を取り上げる番組に変更します。

委員  試聴ターゲットを教えて下さい。

事務局 姫路商業高校関係者、高校受験を考えている中学生と保護者や商業

生就職希望の各社企業。

この後、高校・在校生・卒業生・市内企業、そして、リスナーがそ

れぞれ何をお互いに求めているのかを議論した。

そして、それぞれのネットワークを放送を通して強固にしつつ、市

内企業にスポンサーをお願いするという流れが望ましいという結論

になった。

午後 2 時 30 分、以上の報告・討議・検討を終了し、閉会した。

公表年月日 令和 7 年 9 月 17 日

公表内容  審議の概要

公表方法  事務所据え置き、ホームページ（https://fmgenki.jp）

以上

https://fmgenki.jp/